(REPUBLIC/PR)  -   O  PL  pretende  atender  aos  profissionais

autônomos motoristas de mobilidade urbana de aplicativos, taxistas e

os  que  realizam  o  transporte  de  alunos  para  estabelecimentos

escolares e universitários, que tiveram renda declarada, no ano de

2019,  acima de R$ 28.000,00 (vinte  e oito  mil  reais),  a  qual  terá

duração  pelo  mesmo  período  que  estiver  em  vigor  o  Decreto

Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020. 

5. PL  nº  3352,  de  2020,  de  autoria  do  Deputado  Benes  Leocádio

(REPUBLIC/RN) – O PL pretende determinar a disponibilização de

[...]

constante na Lei Orçamentária Anual, de 2021,  de R$ 1.001.000,00, na ação

OOEE – Integralização de Cotas ao Fundo Garantidor de Operações (FGO), foi

emenda de comissão, acolhida pelo relator, equivalente a 0,0026% do valor

executado  em  2020,  que  foi  de  R$  15.900.000.000,00  (quinze  bilhões  e

novecentos milhões de reais).

Em que pese a falta de previsão orçamentária, foi aprovado o PLN nº 2,

de 2021, alterando a Lei de Diretrizes Orçamentária – LDO, determinando que

não serão considerados no cálculo da meta de resultados prímário da União,

em 2021, entre outras despesas, o PRONAMPE.